
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

30Disponibilização: segunda-feira, 11 de julho de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2882Caderno 1: Administrativo

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA 
O 2º NÚCLEO DE CUSTÓDIA E DE INQUÉRITO – SEDE QUIXELÔ

Quinto Posição Magistrado Processo

9 43 Juiz Substituto Thiago Marinho Dos Santos, Titular da 2ª Vara de Solonópole 8500056-
07.2022.8.06.0168

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA 
O 1º JUIZADO AUXILIAR DA 4ª ZONA JUDICIÁRIA – SEDE RUSSAS

Quinto Posição Magistrado Processo

3 21 Juiz Substituto Jorge Roger dos Santos Lima, Titular do 1º Juizado Auxiliar 
da 8ª Zona Judiciária

8500087-
13.2022.8.06.0108*

4 25 Juiz Substituto Aclécio Sandro de Oliveira, Titular da Vara Única da 
Comarca de Mauriti

8500047-86.2022.8.06.0122

4 28 Juíza Substituta Maria Anita Araruna Correa Dias, Titular da Vara Única 
Criminal de Santa Quitéria

8500044-
16.2022.8.06.0031**

6 35 Juíza Substituta Harbélia Sancho Teixeira, Titular da 2ª Vara de Marco 8500049-62.2022.8.06.0120

9 43 Juiz Substituto Thiago Marinho Dos Santos, Titular da 2ª Vara de Solonópole 8500057-89.2022.8.06.0168

12 46 Juiz Substituto Frederico Augusto Costa, Titular da Vara Única de Jijoca de 
Jericoacoara

8500032-53.2022.8.06.0111

13 47 Juíza Substituta Liana Alencar Correia, Titular da Vara Única de Monsenhor 
Tabosa

8500034-72.2022.8.06.0127

 * Magistrado(a) promovido(a) para Entrância Intermediária – Órgão Especial 23/06/2022
**Magistrado(a) promovido(a) para Entrância Intermediária – Órgão Especial 30/06/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 11 de julho de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EDITAL Nº 151/2022

Dispõe sobre as listas de classificação provisória para efeito de promoção automática, promoção por antiguidade e 

progressão por antiguidade dos servidores regidos pelas Leis estaduais nº 13.551/2004 e nº 14.786/2010.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas at ribuições legais,

CONSIDERANDO as disposições contidas nos arts. 9º e 10 da Lei estadual nº 13.551, de 29 de dezembro de 2004, com 
redação dada pela Lei estadual nº 13.577, de 20 de janeiro de 2005, e os arts. 26 e 27 da Lei estadual nº 14.786, de 13 de 
agosto de 2010;

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 07, de 12 de abril de 2007, alterada pela Resolução nº 19, de 13 de dezembro 
de 2007, que tratam da regulamentação do sistema de progressão e promoção funcionais dos servidores regidos pela Lei 
n º 13.551/2004, e as disposições da Resolução do Órgão Especial nº 13/2017, de 13 de julho de 2017, que regulamenta a 
promoção e progressão funcionais dos servidores regidos pela Lei nº 14.786/2010;

CONSIDERANDO a necessidade de rever a aplicação do quociente fracionário previsto no § 2º do artigo 5º e os critérios de 
desempate observados no § 2º do artigo 13, ambos artigos da Resolução nº 07, de 12 de abril de 2007;

CONSIDERANDO a decisão proferida na Ação Ordinária nº 0123482-47.2017.8.06.0001,

RESOLVE:

1. Tornar sem efeito o Edital nº 134, publicado no Diário da Justiça eletrônico no dia 20 de junho de 2022, que dispôs 
sobre as listas de classificação provisória para efeito de promoção automática, promoção por antiguidade e progressão por 
antiguidade dos servidores regidos pelas Leis estaduais nº 13.551/2004 e nº 14.786/2010.

2. Divulgar as listas de classificação provisória dos servidores efetivos do Poder Judiciário, constantes dos Anexos I, II, III 
e IV deste Edital, para efeito de promoção automática, promoção por antiguidade e progressão por antiguidade, relativas ao 
interstício de 01.06.2020 a 31.05.2021, dos servidores regidos pelas Leis nº 13.551/2004 e nº 14.786/2010.

3. Conferir aos interessados o prazo de 03 (três) dias úteis para interposição de recurso, devidamente protocolizado no 
SAJADM/CPA, encaminhado para a Comissão de Ascensão Funcional – CAF.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 07 de julho de 

2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Luana
Realce

Luana
Realce



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

31Disponibilização: segunda-feira, 11 de julho de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2882Caderno 1: Administrativo

Anexo I do Edital nº 151/2022
Promoção automática dos servidores regidos pela Lei Estadual nº 13.511/2004

Mat. Nome Classe Antiga Classe Nova Ref. Antiga Ref. Nova

4437/19 MARCIO ABIB ATEM LIMA
ANALISTA JUDICIÁRIO 
ADJUNTO/3

ANALISTA JUDICIÁRIO 
ADJUNTO/4 AJ43 AJ44

404/10 LUIS OTONI QUEIROS DOS SANTOS
ANALISTA JUDICIÁRIO 
ADJUNTO/4

ANALISTA JUDICIÁRIO 
ADJUNTO/5 AJ50 AJ51

607/12 RAIMUNDA MARQUES RODRIGUES TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 AJ40 AJ41

780/18 CARLOS HENRIQUE AMORIM DE OLIVEIRA TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 AJ40 AJ41

4444/13 FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DOS SANTOS TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 AJ40 AJ41

4681/18 LUIZA JANICE MARTINS MOURAO TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 AJ40 AJ41

4688/19 KARLA ALEXANDRA BARRETO DE SALES TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 AJ40 AJ41

5125/16 FRANCISCA PATRICIA BEZERRA TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 AJ40 AJ41

11786/10 GERLANA SAMPAIO SILVA OLIVIER TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 AJ40 AJ41

12276/10 MARCONDES MARTINS PESSOA TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 AJ40 AJ41

23476/10 EVELINE SALES FERREIRA TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 AJ40 AJ41

31787/14 RAMIRO LIMA VALE FILHO TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 AJ40 AJ41

93730/12 ISABEL JACINTA DE ANDRADE DE ARAUJO TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 AJ40 AJ41

98288/18 GILBERTO CARLOS DE SOUSA TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 AJ40 AJ41

98653/14 ROBERTO FERREIRA DA SILVA TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 AJ40 AJ41

99495/18 LINDON CESAR BEZERRA FEITOSA TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 AJ40 AJ41

201550/18 SILVIA DE VASCONCELOS MACHADO TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 AJ40 AJ41

201614/17 FRANCISCO JOAO DE QUEIROZ CARVALHO TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 AJ40 AJ41

51860/13 ANTONIO HORACIO VERAS FALCAO TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 TÉCNICO JUDICIÁRIO/5 AJ47 AJ48

98828/12 MARIA SELMA RODRIGUES BRAGA TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 TÉCNICO JUDICIÁRIO/5 AJ47 AJ48

189531/15 MARIA DE FATIMA AGUIAR FERREIRA LOPES TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 TÉCNICO JUDICIÁRIO/5 AJ47 AJ48

Anexo II do Edital nº 151/2022
Promoção por antiguidade dos servidores regidos pela Lei Estadual nº 14.786/2010

Cargo/Classe Ord Matrícula Nome Ref. Anterior Ref. Nova Dias Ref Dias Poder Judiciário

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 1 4562/17 JOSE TALES TORRES PORTUGAL BEZERRA SPJNSA04 SPJNSB01 1379 4824

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 2 8281/14 RODRIGO REIS RIBEIRO SPJNSA04 SPJNSB01 1379 4193

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 3 8780/14 JAMIESSON DOS SANTOS NASCIMENTO SPJNSA04 SPJNSB01 1379 4187

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 4 8789/10 CARMELITA POLIANA BERTULINO LEITE SPJNSA04 SPJNSB01 1379 4176

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 5 8797/11 FRANCISCO GILVAN SOARES DE LIMA SPJNSA04 SPJNSB01 1379 4173

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 6 9689/19 CARLOS AURELIO MOURA DE OLIVEIRA SPJNSA04 SPJNSB01 1379 3681

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 7 9794/14 ANA CAROLINA VIANA PINTO BESSA SPJNSA04 SPJNSB01 1379 3620

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 1 5462/16 LEANDRO DA SILVA TADDEO SPJNSB05 SPJNSC01 164 5119

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 1 8771/15 RODRIGO BARBOSA TELES DE CARVALHO SPJNSA04 SPJNSB01 1379 4192

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 2 8354/12 FRANCISCO RAIMUNDO FREIRE RODRIGUES SPJNSA04 SPJNSB01 1379 4179

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 3 8787/15 MILENA MARIA PINHEIRO SANTANA SPJNSA04 SPJNSB01 1379 4173

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 4 8961/10 ANTONIO CESAR RODRIGUES FERREIRA SPJNSA04 SPJNSB01 1379 4127

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 5 4789/11 EMANUEL ANDRADE LINHARES SPJNSA04 SPJNSB01 1379 3807

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 6 9568/13 DANIEL PONTES WEYNE SPJNSA04 SPJNSB01 1379 3746

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 7 9572/16 FRANCISCO ANTONIO DE BRITO FILHO SPJNSA04 SPJNSB01 1379 3743



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

32Disponibilização: segunda-feira, 11 de julho de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2882Caderno 1: Administrativo

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 8 9604/11 SANDRO DOS SANTOS LINHARES SPJNSA04 SPJNSB01 1379 3725

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 9 9592/19 SERGIO LUIZ DE MESQUITA SOUZA SPJNSA04 SPJNSB01 1379 3725

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 1 4549/15 EDMAR LIMA FERNANDES SPJNSB05 SPJNSC01 1007 6888

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/C 1 4011/10 MARDEN COSTA VIEIRA SPJNSC06 SPJNSE01 164 7393

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 1 9637/12 RODRIGO MEDEIROS ALBUQUERQUE SPJNMA04 SPJNMB01 1379 3704

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 1 5533/10 JOSE IDERLANDIO CANDIDO MORAIS SPJNMB05 SPJNMC01 164 4618

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/C 1 5134/15 BRUNA TERCIA GONZAGA MARREIRO DE 
CARVALHO SPJNMC06 SPJNME01 164 5737

Anexo III do Edital nº 151/2022
Progressão por antiguidade dos servidores regidos pela Lei Estadual nº 13.551/2004

Desempate

Cargo/Classe Ord. Matrícula Nome Ref. Anterior Ref. Nova Dias Classe Dias Referência Dias Poder Judiciário

ANALISTA JUDICIÁRIO ADJUNTO/3 1 8150/12 ALLAN DE LAVOR NOROES AJ37 AJ38 164 164 12793

ANALISTA JUDICIÁRIO ADJUNTO/4 1 4423/13 EDWILSON SOARES FREIRE AJ47 AJ48 1482 164 7160

ANALISTA JUDICIÁRIO ADJUNTO/4 2 200542/11
JOSE HILDENBERG FAGUNDES 
MENDONCA AJ49 AJ50 3037 164 10498

ANALISTA JUDICIÁRIO ADJUNTO/4 3 92343/14
CARMEM LUCIA OLIVEIRA DE 
CARVALHO AJ47 AJ48 2534 164 13559

ANALISTA JUDICIÁRIO ADJUNTO/5 1 83076/10
EDILSON BALTAZAR BARREIRA 
JUNIOR AJ53 AJ54 1379 164 12172

CARGOS DO QUADRO III - N. MÉDIO/3 1 4192/14 ALCEU DE OLIVEIRA SALES AJ39 AJ40 2534 1007 7134

CARGOS DO QUADRO III - N. MÉDIO/4 1 82015/10
JOSE EDVANDO BATISTA DE 
ARAUJO AJ44 AJ45 1671 950 12200

CARGOS DO QUADRO III - N. MÉDIO/4 2 37868/11
MARCONDES LUIZ PAIVA 
SARAIVA AJ45 AJ46 1671 164 13964

CARGOS DO QUADRO III - N. MÉDIO/4 3 94155/13
FRANCISCO DE ASSIS 
MARIANO AJ45 AJ46 1671 164 13714

CARGOS DO QUADRO III - N. MÉDIO/4 4 97658/16 RENILVANE MARIA ROCHA LIMA AJ46 AJ47 1756 164 14162

CARGOS DO QUADRO III - N. MÉDIO/5 1 91836/12
TERESA TEIXEIRA DE 
MENESES TABOSA AJ50 AJ51 1379 164 14554

OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR/4 1 12189/13 PAULO LEAL FEITOSA AJ48 AJ49 1671 164 9308

OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR/5 1 200118/14
CLARA LEONOR TAVORA 
TEIXEIRA AJ52 AJ53 1007 164 14752

TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 1 98284/19
ANTONIO TADEU CAVALCANTE 
SOUSA AJ38 AJ39 4278 1379 14130

TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 2 37944/15
ERNANI BASTOS DA SILVEIRA 
JUNIOR AJ38 AJ39 4278 1379 14124

TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 3 95876/16
VERA LUCIA DOS SANTOS DA 
SILVA AJ39 AJ40 4278 1379 14102

TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 4 99439/19
NARCELIA BERTOLEZA DE 
SOUSA AJ39 AJ40 4278 1379 12440

TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 5 91417/15
FRANCISCA CELIA GOMES 
RODRIGUES AJ38 AJ39 4278 950 13504

TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 6 18631/18 ADILTON DA CRUZ ROLIM AJ38 AJ39 4278 950 12761

TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 7 201504/15 CLAUDIANA MIRANDA DA SILVA AJ39 AJ40 4278 950 9765

TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 8 4398/19

YANNE MICHELLE 
AUSTREGESILO DIOGENES 
SAID AJ38 AJ39 4278 950 7168

TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 9 23541/10
PAULO AUGUSTO DE LIMA 
AGUILAR AJ38 AJ39 3751 1379 13076

TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 10 94158/15 MARIA FERREIRA FACUNDO AJ38 AJ39 3751 950 13710

TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 11 18780/18
SANDRA MARIA FREIRE DE 
OLIVEIRA AJ37 AJ38 3751 1007 12768

TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 12 99434/12 MARIA NILTA DE SOUSA ALVES AJ38 AJ39 3751 1007 12452

TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 13 99511/13 NECI NASCIMENTO DA SILVA AJ38 AJ39 3751 1007 12452



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

33Disponibilização: segunda-feira, 11 de julho de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2882Caderno 1: Administrativo

TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 14 12275/13
ANTONIO OTACILIO ASSIS DE 
ABREU AJ39 AJ40 3751 1007 9149

TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 15 18506/10
JOAO PINHEIRO TEIXEIRA 
SOBRINHO AJ39 AJ40 3751 164 12773

TÉCNICO JUDICIÁRIO/3 16 12246/11
DENISE MARIA REBOUÇAS 
MOREIRA AJ39 AJ40 3751 164 9192

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 1 94985/16 MONICA DE ARAUJO SALES AJ44 AJ45 3037 1379 14574

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 2 4781/13
MARIA DO SOCORRO SOUTO 
COLARES AJ46 AJ47 3037 1379 14202

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 3 96770/11
MARIA DO SOCORRO DIAS 
SIQUEIRA AJ42 AJ43 1671 1379 14624

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 4 96175/15 FRANCISCO ANTONIO GOMES AJ42 AJ43 1671 1379 14243

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 5 94986/13
ANGELA MARTA TABOSA 
RODRIGUES AJ42 AJ43 1671 1379 14209

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 6 11868/17 CRISTIANA DE MOURA RAMOS AJ43 AJ44 1671 1379 9666

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 7 615/14
JOSINEIRE CAMELO GOMES 
MARTINS DE CARVALHO AJ44 AJ45 1671 950 9469

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 8 93804/18
CLOTILDE MARIA TABOSA 
MARTINS AJ44 AJ45 1671 164 15374

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 9 94111/19
MARIA DO SOCORRO 
FERNANDES BAIMA AJ43 AJ44 1671 164 14820

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 10 95874/11 MARIA ELEUDA MARTINS AJ44 AJ45 1671 164 14119

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 11 96713/15
WASHINGTON LUIS NOGUEIRA 
LEITE AJ45 AJ46 1671 164 14099

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 12 14056/16 LEONARDO SARAIVA AJ44 AJ45 1671 164 13885

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 13 37911/14
CLAUDIA MARIA LIMA DE 
OLIVEIRA AJ45 AJ46 1671 164 13651

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 14 91040/11 PAULO PIRES DE CARVALHO AJ45 AJ46 1671 164 13515

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 15 18634/10 MARIA IRENI MAIA AJ45 AJ46 1671 164 12776

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 16 18629/10
LUIZA HELENA CORDEIRO 
TORRES PORTUGAL AJ44 AJ45 1671 164 12776

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 17 31772/11
JOAO BOSCO CAVALCANTE 
DOMINGOS AJ45 AJ46 1671 164 12586

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 18 99507/10
JOSE NEIL DE OLIVEIRA 
PEREIRA AJ44 AJ45 1671 164 12409

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 19 201555/14
JOSE CLAUDIO LINHARES DE 
SOUSA AJ45 AJ46 1671 164 9762

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 20 201616/11 GIOVANY CUNHA SIQUEIRA AJ45 AJ46 1671 164 9757

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 21 11873/17 JOSE KLEBER LOBO LEITE AJ43 AJ44 1671 164 9654

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 22 12066/13
DIANA GLEYCE BEZERRA DE 
MENEZES CASTRO ARAÚJO AJ44 AJ45 1671 164 9450

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 23 2911/10
KARLA CHRISTINA BEZERRA 
MAIA FONTENELE AJ45 AJ46 1671 164 8553

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 24 2936/10
JORGE FERREIRA DE 
ANDRADE AJ44 AJ45 1671 164 8548

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 25 3129/16 ELISEUMA NUNES ÁVILA AJ44 AJ45 1671 164 8541

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 26 11800/10 ANDRE XIMENES SARAIVA AJ41 AJ42 1379 1379 9687

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 27 11902/10
MARLENE COUTINHO 
BARRETO FRANÇA AJ41 AJ42 1379 1379 9595

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 28 814/18 IVANDA ALVES DE SOUZA AJ41 AJ42 1379 1379 9441

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 29 12084/11
JANIO MARIO MARTINS DE 
SOUSA AJ41 AJ42 1379 1379 9440

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 30 12326/14 MARIA DE FATIMA LECY AJ41 AJ42 1379 1379 9091

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 31 734/15
FRANCINEIDE SILVA GOMES 
DE CASTRO AJ42 AJ43 1379 164 9464

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 32 12088/10
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS 
SILVA AJ42 AJ43 1379 164 9440

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 33 12127/10
REGINEUDO ALVES DE 
OLIVEIRA AJ43 AJ44 1379 164 9381

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 34 12130/16 IRACILDA CARVALHO MOREIRA AJ43 AJ44 1379 164 9378

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 35 1918/17 JUAREZ AIRES PEREIRA FILHO AJ43 AJ44 1379 164 8618



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

34Disponibilização: segunda-feira, 11 de julho de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2882Caderno 1: Administrativo

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 36 4134/10 RAIMUNDA COSMO BARROZO AJ42 AJ43 1379 164 7168

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 37 93311/15 JOSE FERREIRA DOS SANTOS AJ41 AJ42 1379 1379 19691

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 38 77958/15
MARIA DO SOCORRO 
LOUREIRO DE OLIVEIRA MAIA AJ41 AJ42 1379 1379 11992

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 39 26205/10
PASCOAL GALDINO MACEDO 
DA SILVA AJ43 AJ44 3037 1007 13021

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 40 62026/16 JOSE MARIA MENDES AJ44 AJ45 3037 1007 12366

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 41 93353/15
FRANCISCO FERREIRA DA 
SILVA AJ43 AJ44 2534 1007 16417

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 42 93736/16 LUZANIR TAVARES DA SILVA AJ45 AJ46 2534 1007 15761

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 43 92528/19 VANESSA FREIRE DE CASTRO AJ44 AJ45 2534 1007 15175

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 44 93515/15 DAISY BARROSO CORDEIRO AJ46 AJ47 2534 164 15973

TÉCNICO JUDICIÁRIO/4 45 93805/15 CARLOS OLIVEIRA DE SOUSA AJ46 AJ47 2534 164 15616

TÉCNICO JUDICIÁRIO/5 1 92649/14
MARGARIDA MARIA FALCAO 
BATISTA AJ49 AJ50 1007 1007 12895

Anexo IV do Edital nº 151/2022
Progressão por antiguidade dos servidores regidos pela Lei Estadual nº 14.786/2010

Desempate

Cargo/Classe Ord. Matrícula Nome Ref. Anterior Ref. Nova Dias Classe Dias 
Ref. Dias Poder Judiciário

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 1 22530/11 MARIANA MAGALHÃES MOREIRA SPJNSA01 SPJNSA02 1674 1674 2713

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 2 40538/18 RAFAEL FERREIRA MAXIMINO SPJNSA01 SPJNSA02 1674 1674 1674

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 3 40527/14 JUSSARA PEREIRA DE SOUZA SPJNSA01 SPJNSA02 1674 1674 1674

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 4 7062/13 HADLER GONDIM FERNANDES SPJNSA01 SPJNSA02 1674 1674 1674

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 5 22671/10 CASSIA DA SILVA ALVES SPJNSA01 SPJNSA02 1673 1673 2702

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 6 40552/17 CARLOS ALBERTO MENDONCA 
NETO SPJNSA01 SPJNSA02 1671 1671 1671

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 7 40565/15 ANGELICA BEZERRA BARROS SPJNSA01 SPJNSA02 1671 1671 1671

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 8 40554/11 VICTOR VASCONCELOS BRANDAO SPJNSA01 SPJNSA02 1671 1671 1671

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 9 22643/15 CICERO CASSIO DE ARAUJO SILVA SPJNSA01 SPJNSA02 1657 1657 2265

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 10 22542/12 FABRICIO DOS SANTOS 
BERNARDO SPJNSA02 SPJNSA03 2710 1007 2710

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 11 22606/11 JULIANA ALENCAR ALVES SPJNSA03 SPJNSA04 2710 164 2710

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 12 22633/19 GIANFRANCESCO CASSIMIRO 
PEREIRA SPJNSA03 SPJNSA04 2710 164 2710

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 13 22626/14 JORGE LUIZ LIMA DA SILVA FILHO SPJNSA03 SPJNSA04 2710 164 2710

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 14 9222/18 AMANDA MARIA GADELHA 
MIRANDA SPJNSA03 SPJNSA04 2710 164 2710

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 15 22604/17 DAVID OLIVEIRA ALMEIDA SPJNSA03 SPJNSA04 2710 164 2710

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 16 22616/18 CARLA DANDARA PINHEIRO 
ALEXANDRINO SPJNSA03 SPJNSA04 2710 164 2710

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 17 22603/10 MARIA RAFAELA DE OLIVEIRA 
FREITAS SPJNSA03 SPJNSA04 2709 164 2709

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 18 9813/11 MARCELO WALRAVEN COELHO 
FILHO SPJNSA03 SPJNSA04 2709 164 2709

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 19 22695/11 DIEGO SOARES BUDAL SPJNSA02 SPJNSA03 2708 1007 2708

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 20 22617/15 KENIO FERREIRA DANTAS SPJNSA03 SPJNSA04 2708 164 2708

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 21 5459/10 ROBERTA LUIZA SILVERIO SPJNSA03 SPJNSA04 2707 164 3039

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 22 22648/11 ROSSANA ROBERTA DE SOUSA 
ARAUJO SPJNSA03 SPJNSA04 2707 164 2707

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 23 22675/19 JULIANA MENDES COIMBRA SPJNSA02 SPJNSA03 2703 1007 2703

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 24 22652/14 GEORGE DIENNE AMARO DE LIMA SPJNSA03 SPJNSA04 2703 164 2703

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 25 22655/16 ANA PAULA SOUSA DE OLIVEIRA 
PAZ SPJNSA03 SPJNSA04 2703 164 2703

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 26 22656/13 KLEBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA 
DIAS SPJNSA03 SPJNSA04 2702 164 2702

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 1 6219/19 MARCOS JOSE CARDOSO VARELA SPJNSB03 SPJNSB04 1671 1379 5422

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 2 4328/14 TICIANA DE ALBUQUERQUE 
CASTELO BRANCO MOURAO SPJNSB03 SPJNSB04 1671 1379 4849

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 3 1795/15 FRANCISCO ASSIS GURJÃO 
SANTOS SPJNSB03 SPJNSB04 1671 1379 4618



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

35Disponibilização: segunda-feira, 11 de julho de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2882Caderno 1: Administrativo

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 4 5519/10 DENISE BASTOS PONTES SPJNSB04 SPJNSB05 1671 164 4619

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 5 5532/12 LEONARDO LIMA FAÇANHA SPJNSB03 SPJNSB04 1656 1379 4617

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 6 7810/10 WALESKA ALMEIDA DE CARVALHO SPJNSB03 SPJNSB04 1656 1379 4509

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 7 7774/12 JACQUELINE LIMA ALVES SPJNSB04 SPJNSB05 1656 950 4533

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 8 7864/11 NEIDE RODRIGUES DE QUEIROS SPJNSB03 SPJNSB04 1656 950 4474

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 9 3049/13 CRISTIANA MARIA THOMAZ DE 
ARAGÃO FLEISCHMAN SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1379 6735

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 10 4682/15 CARLOS JANIO ALVES GASPAR SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1379 6395

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 11 3764/18 TEOBALDO MANSIO DE BRITO 
JÚNIOR SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1379 4618

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 12 5536/11 FABIO GOMES DE LIMA SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1379 4618

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 13 7661/19 CAROLINA DO VALE UCHOA SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1379 4617

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 14 7665/18 ANA PAOLA DE OLIVEIRA 
CUSTODIO HOLANDA SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1379 4610

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 15 7666/15 MILENA LINARD DE PAULA SERRA SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1379 4606

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 16 5555/17 HELAYNE DE SOUZA RUSSO SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1379 4604

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 17 7691/18 LILIAM KARLA RODRIGUES 
TRAJANO SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1379 4600

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 18 4407/10 SERGIO MENDES DE OLIVEIRA 
FILHO SPJNSB04 SPJNSB05 1482 164 7161

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 19 4244/12 RAIMUNDO LIVIO ROCHA JUNIOR SPJNSB04 SPJNSB05 1482 164 6513

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 20 5096/12 MONICA DE ANDRADE GOMES 
FEITOSA SPJNSB03 SPJNSB04 1482 164 5868

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 21 4317/10 JOSE CLAUDIO NOGUEIRA 
CARNEIRO FILHO SPJNSB04 SPJNSB05 1482 164 5266

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 22 7664/10 NICOLE DE ALBUQUERQUE 
VASCONCELOS SOARES SPJNSB04 SPJNSB05 1482 164 4606

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 23 7670/18 ALAN PEREIRA DE VASCONCELOS SPJNSB04 SPJNSB05 1482 164 4605

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 24 3281/11 CLAUDIO APARECIDO BENTO 
MONTEIRO SPJNSB04 SPJNSB05 1482 164 4599

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 25 8956/10 ROSSANA MARIA NASCIMENTO 
SANTANA SPJNSB01 SPJNSB02 1359 1359 4144

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 26 8913/12 VICENTE IVAN BARROS OLIVEIRA 
FILHO SPJNSB01 SPJNSB02 1359 1359 4143

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 27 9238/18 UMBERTONIO DE FREITAS LIMA SPJNSB01 SPJNSB02 1359 1359 3970

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 28 9244/15 ANILSON JOAO BERNARDES 
CHAVES JUNIOR SPJNSB01 SPJNSB02 1359 1359 3969

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 29 9326/12 CLAUDIO HENRIQUE ALCANTARA 
GONÇALVES SPJNSB01 SPJNSB02 1359 1359 3896

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 30 9553/10 THALES DANTAS DE SOUSA SPJNSB01 SPJNSB02 1359 1359 3751

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 31 9651/11 ANA NOÊMIA COELHO NORONHA SPJNSB01 SPJNSB02 1359 1359 3695

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 32 9668/19 VALDEMIR RODRIGUES DE 
MEDEIROS SPJNSB01 SPJNSB02 1359 1359 3689

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 33 9673/19 RODRIGO FRANÇA DE PINHO 
GOMES SPJNSB01 SPJNSB02 1359 1359 3688

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 34 9242/10 MARINA SILVEIRA MARINHO SPJNSB02 SPJNSB03 1359 950 3969

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 35 9335/11 FERNANDO FREIRE 
VASCONCELOS SPJNSB02 SPJNSB03 1359 950 3891

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 36 9380/17 MARIA JENNY CARLEIAL DE 
OLIVEIRA GONDIM SPJNSB02 SPJNSB03 1359 950 3872

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 37 9443/19 CARLOS HENRIQUE BESERRA DE 
MORAES SPJNSB02 SPJNSB03 1359 950 3826

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 38 9580/18 TIAGO RIBEIRO DE MENEZES SPJNSB02 SPJNSB03 1359 950 3732

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 39 9140/10 NIVIA DOS SANTOS MOTA SPJNSB03 SPJNSB04 1359 164 4031

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 40 3681/13 MARCO ANTONIO PRAXEDES DE 
MORAES FILHO SPJNSB03 SPJNSB04 1359 164 4025

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 41 7841/17 WALTER CALDAS MARQUES SPJNSB03 SPJNSB04 1359 164 3996

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 42 9225/10 FABRICIO ANDRADE BRITO SPJNSB02 SPJNSB03 1359 164 3977

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 43 9246/10 MARLON JONES MAGALHÃES 
FERREIRA SPJNSB03 SPJNSB04 1359 164 3977

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 44 9293/10 WELKEY COSTA DO CARMO SPJNSB03 SPJNSB04 1359 164 3939

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 45 9329/14 DAVI TAVARES DA COSTA SPJNSB03 SPJNSB04 1359 164 3892

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 46 9347/12 JOSEANE PEREIRA RODRIGUES SPJNSB03 SPJNSB04 1359 164 3891

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 47 9352/12 ANA EMILIA NORONHA CHAVES SPJNSB02 SPJNSB03 1359 164 3885

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 48 9390/13 FABRICIO LIBERALINO SIQUEIRA 
FERNANDES SPJNSB03 SPJNSB04 1359 164 3869

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 49 9408/10 RICHARDSON RICARTE 
EVANGELISTA SPJNSB03 SPJNSB04 1359 164 3858

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 50 9434/10 JAIME CORREIA NETO SPJNSB03 SPJNSB04 1359 164 3848



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

36Disponibilização: segunda-feira, 11 de julho de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2882Caderno 1: Administrativo

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 51 9444/16 MONICA CRUZ DE SOUZA 
ANDRADE SPJNSB02 SPJNSB03 1359 164 3822

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 52 9591/11 SIMAO MELO GURGEL SPJNSB03 SPJNSB04 1359 164 3725

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 53 9626/19 CAROLINE OLIVEIRA 
ALBUQUERQUE SPJNSB03 SPJNSB04 1359 164 3708

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 54 9644/17 CARLOS RICCIERI CAVALCANTE 
FERNANDES LIMA SPJNSB03 SPJNSB04 1359 164 3703

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 55 9707/19 LILIANA HOLANDA FARIAS DE 
ARARIPE SANTIAGO SPJNSB02 SPJNSB03 1330 164 3647

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 56 4803/12 CASIMIRO VIANA DE ARAUJO SPJNSB04 SPJNSB05 1756 1007 5980

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 57 6480/19 EDSON NASCIMENTO DONATO SPJNSB04 SPJNSB05 1709 1007 5602

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 58 7713/17 PEDRO BARBOSA LIMA CIARLINI SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1007 4589

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 59 4991/10 TIAGO PIMENTEL GOMES DE 
ARRUDA SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1007 4583

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 60 7769/12 ESTHER ROCHA COSTA SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1007 4543

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 61 5569/12 CAROLINA ROMANO DE AZEVEDO SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1007 4537

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 62 7799/11 DEBORA PINHO ARRUDA SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1007 4516

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 63 5583/11 GISELE ALBUQUERQUE DOUBERIN SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1007 4491

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 64 6639/13 VICENTE MELO BRUNO SPJNSB03 SPJNSB04 1482 1007 4480

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 65 7860/12 ANTONIA THAIS MELO PINHEIRO 
CAVALCANTE BARREIRA SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1007 4479

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 66 7842/14 VALDIANE KESS SOARES DOS 
SANTOS SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1007 4478

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 67 7868/10 JOYCE MONT ALVERNE DE 
ARRUDA SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1007 4474

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 68 6152/18 LIANA TÁVORA CAMPOS SPJNSB02 SPJNSB03 1482 1007 4459

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/C 1 6143/19 ADRIANO GUEDES CARLOS DIAS SPJNSC01 SPJNSC02 164 164 5957

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 1 2466/11 ANTONIO ANTONELE DE CASTRO 

BEZERRA NETO SPJNSE03 SPJNSE04 2905 1482 8495

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 2 201359/12 CARMEN LUCIA DE MESQUITA 

PRADO SPJNSE06 SPJNSE07 4044 1379 9285

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 3 12273/19 FABIA REJANE CARLOS ORIA SPJNSE07 SPJNSE08 4044 164 9164

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 4 4915/19 MARISE FORTALEZA FONTES 

AMORIM SPJNSE06 SPJNSE07 3037 164 6371

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 5 562/19 RAIMUNDA RODRIGUES DE SOUZA SPJNSE05 SPJNSE06 2905 164 9472

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 6 1002/18 LEONOR MAIA DE OLIVEIRA 

CARNEIRO SPJNSE05 SPJNSE06 2905 164 9245

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 7 1054/14 JOSE RAIMUNDO VANDERLEI 

FERREIRA SPJNSE06 SPJNSE07 2905 164 9212

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 8 12345/10 JONIA MARIA NOGUEIRA FARIAS SPJNSE07 SPJNSE08 2905 164 9017

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 1 11805/17 LUIS AUGUSTO DE ARAUJO SPJNME06 SPJNME07 4044 1379 9700

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 2 4120/15 FRANCISCO IRLANDO BARBOSA 

OLIVEIRA SPJNME05 SPJNME06 2905 1379 7196

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 3 1983/15 SUZY CAPISTRANO LEITE SPJNME03 SPJNME04 2534 1379 8468

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 4 162/17 RENATO ANDRE COUTINHO 

ROCHA SPJNME06 SPJNME07 2441 164 9632

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 5 77/14 FRANCISCO FRANKLIN JUNIOR 

ALMEIDA SPJNME05 SPJNME06 2441 164 9630

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 6 549/17 CARLOS ALBERTO FERREIRA DA 

SILVA SOUSA SPJNME06 SPJNME07 2441 164 9492

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 7 3145/10 PAULO ROGÉRIO BONFIM 

FERREIRA SPJNME07 SPJNME08 2441 164 8541

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 8 3261/19 JOSE NAZARENO MARQUES SPJNME06 SPJNME07 2441 164 8377

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 9 4221/18 ALEXANDRE JUSTA GURGEL SPJNME06 SPJNME07 2441 164 7096

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 10 4893/10 EUDAZIO RODRIGUES TEIXEIRA SPJNME07 SPJNME08 2441 164 6503

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 11 201703/19 RAIMUNDO NONATO GURGEL 

SANTOS DIAS SPJNME02 SPJNME03 1671 1379 9730

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 12 525/15 SONIA CRISTINA SILVEIRA 

MAPURUNGA SPJNME02 SPJNME03 1671 1379 9497

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 13 711/10 CICERO MEDEIROS MAIA SPJNME02 SPJNME03 1671 1379 9463

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 14 3361/14 JOSEFA CLAUDIA FERNANDES 

BANDEIRA SPJNME02 SPJNME03 1671 1379 8309

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 15 3189/14 MARIA AURISTELA DE LAVOR SPJNME03 SPJNME04 1671 164 8470

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 16 3839/10 FRANCISCO CLAUDIOMAR 

FERREIRA SPJNME05 SPJNME06 1656 164 7706

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 17 5241/15 RILDO MARCIO GOMES SPJNME04 SPJNME05 1656 164 6971

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 18 12195/10 ZOROASTRO CARDOSO 

RODRIGUES BATISTA SPJNME02 SPJNME03 1482 1379 9290

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 19 2930/16 SERGIO WANDENBERG BEZERRA 

DA SILVA SPJNME02 SPJNME03 1482 1379 8548

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 20 2902/11 FERNANDO JOSE DA SILVA 

COELHO SPJNME02 SPJNME03 1482 1379 8547



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

37Disponibilização: segunda-feira, 11 de julho de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2882Caderno 1: Administrativo

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 21 4177/18 JOAO CLAUDIO XAVIER DE SOUSA SPJNME03 SPJNME04 1455 950 7153

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 22 4460/17 JOAO HUGO SILVA JUNIOR SPJNME03 SPJNME04 1455 164 7102

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 23 4485/16 LUIDIO BEZERRA BARBOSA NETO SPJNME03 SPJNME04 1455 164 7082

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 24 4693/19 ANTONIO FLAVIO DE MENESES 

SILVA SPJNME03 SPJNME04 1455 164 6383

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 25 4993/15 GEANNA ALVES DE ARAUJO SPJNME03 SPJNME04 1455 164 6146

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 26 587/18 FRANCISCO DE ASSIS FURTADO 

DE SOUZA SPJNME01 SPJNME02 1379 1379 9478

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 27 4880/11 EMANUELLE DE CASTRO PEREIRA SPJNME01 SPJNME02 1379 1379 6557

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 28 4058/17 MARCIO BRITO UCHÔA SPJNME01 SPJNME02 1359 1359 7327

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 29 3216/13 UENIA MARIA DE ARAUJO SPJNME03 SPJNME04 1359 164 8420

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 30 200959/10 MARCUS VINICIUS GOMES DE 

ALMEIDA SPJNME04 SPJNME05 2441 1482 9912

OFICIAL DE JUSTICA N. MÉDIO - 
PCCR2010/ESP 31 93653/11 FRANCISCO ERIALDO DE 

ALBUQUERQUE SPJNME06 SPJNME07 1454 164 20820

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 1 22602/12 PASCOAL CORTEZ DE ALENCAR 

NETO SPJNSA02 SPJNSA03 1454 1007 2710

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 2 22635/13 FRANCISCO BRUNO GRANGEIRO 

PEREIRA SPJNSA02 SPJNSA03 1454 1007 2710

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 3 22613/16 PEDRO EDUARDO TEIXEIRA 

FERNANDES SPJNSA03 SPJNSA04 1454 164 2710

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 4 22649/19 JULIANO HIDEO ENOMOTO SPJNSA03 SPJNSA04 1454 164 2710

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 5 7960/18 FRANCISCO CÉSAR GONÇALVES 

DA SILVA FILHO SPJNSA03 SPJNSA04 1454 164 2710

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 6 7388/16 YURI FERREIRA PINHO SPJNSA03 SPJNSA04 1454 164 2710

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 7 5204/11 LEONARDO BRUNO SOARES SPJNSA02 SPJNSA03 1454 164 4257

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 8 8339/16 DANIEL NOBREGA PEREIRA DE 

ALMEIDA SPJNSA03 SPJNSA04 1454 164 4192

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 9 8124/12 JOAO PAULO DOS SANTOS SPJNSA03 SPJNSA04 1454 164 3917

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 10 22565/17 JOELMA PATRICIA DE OLIVEIRA SPJNSA03 SPJNSA04 1454 164 2713

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 11 22600/18 MANOEL SUCUPIRA DE MELO 

NETO SPJNSA03 SPJNSA04 1454 164 2713

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/A 12 22624/10 ERICA MARTINS FIGUEIREDO SPJNSA03 SPJNSA04 1454 164 2713

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 1 1741/14 JOSE GERARDO DA SILVA SA 

FILHO SPJNSB02 SPJNSB03 1454 1379 5205

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 2 5523/13 CRISTIANO ALBUQUERQUE 

MORAES SPJNSB03 SPJNSB04 1454 1379 4569

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 3 7840/10 TATHIANE LOIOLA MARTINS SPJNSB02 SPJNSB03 1454 1379 4491

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 4 7828/15 MICHELE DE CASTRO PEREIRA SPJNSB02 SPJNSB03 1454 1379 4491

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 5 5535/14 DANIEL CHAGAS TORRES SPJNSB04 SPJNSB05 1454 950 4618

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 6 7826/10 ROBERTO SERGIO DE HOLANDA 

CURCHATUZ SPJNSB03 SPJNSB04 1454 950 4491

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 7 5585/16 MARIA HELENA RIOS 

VASCONCELOS SPJNSB03 SPJNSB04 1454 950 4487

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 8 201559/13 EMANUEL BEZERRA BONFIM SPJNSB04 SPJNSB05 1454 164 9762

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 9 84/19 SANGELA ROSA XIMENES SILVEIRA SPJNSB04 SPJNSB05 1454 164 9640

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 10 12237/12 VLADIA DE AZEVEDO BRINGEL SPJNSB04 SPJNSB05 1454 164 7440

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 11 3716/10 FLÁVIA CAVALCANTE DANTAS SPJNSB03 SPJNSB04 1454 164 6014

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 12 2232/12 MARCOS ERNANI DE MACEDO 

GUANABARA SPJNSB04 SPJNSB05 1454 164 4709

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 13 5518/13 EDIJOYCE MATIAS DE PAULA SPJNSB04 SPJNSB05 1454 164 4619

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 14 5538/16 RODRIGO GUIMARÃES PINTO 

NOGUEIRA SPJNSB04 SPJNSB05 1454 164 4618

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 15 5537/19 GLORIA RIOS FERREIRA GOMES SPJNSB03 SPJNSB04 1454 164 4618

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 16 5540/14 ANDRE LUIZ PORTO GUIMARÃES 

FERREIRA SPJNSB04 SPJNSB05 1454 164 4617

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 17 5550/10 JOSE DE SOUSA REBOUCAS FILHO SPJNSB03 SPJNSB04 1454 164 4612

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 18 7832/18 RICARDO DE MELO LOPES SPJNSB04 SPJNSB05 1454 164 4491

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 19 7829/12 JAMILLE ANDRADE XAVIER SPJNSB04 SPJNSB05 1454 164 4491

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 20 7836/17 ERICA SANTOS CORREIA 

FLORENCIO SPJNSB03 SPJNSB04 1454 164 4488

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 21 7825/13 DOMINGUS SAVIO SALES 

NOGUEIRA SPJNSB04 SPJNSB05 1454 164 4488

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 22 7830/13 FELIPE DE OLIVEIRA MELO SPJNSB04 SPJNSB05 1454 164 4488

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 23 8996/15 DARIO ESTEVAM BARBOSA SPJNSB01 SPJNSB02 1359 1359 4100

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 24 2944/11 MARIA AUGUSTA FREIRE ARAUJO 

EVARISTO SPJNSB01 SPJNSB02 1359 1359 4005



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

38Disponibilização: segunda-feira, 11 de julho de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2882Caderno 1: Administrativo

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 25 9351/15 MARCOS BEZERRA TEIXEIRA SPJNSB01 SPJNSB02 1359 1359 3885

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 26 9350/18 MILENA COSTA DE MIRANDA SPJNSB01 SPJNSB02 1359 1359 3885

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 27 9357/19 MARIA EVERALDA DE OLIVEIRA 

TIMBO SPJNSB01 SPJNSB02 1359 1359 3883

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 28 9348/10 MAIKON GOMES COUTINHO SPJNSB01 SPJNSB02 1359 1359 3875

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 29 9442/11 JANILSON CARLOS DE AMORIM 

OLIVEIRA SPJNSB02 SPJNSB03 1359 950 3834

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 30 9565/11 JOAO PAULO DE BRITO OLIVEIRA SPJNSB02 SPJNSB03 1359 950 3746

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 31 8888/18 GUSTAVO BONFIM SARAIVA SPJNSB02 SPJNSB03 1359 164 4144

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 32 9139/10 GEISA ELAINE FREITAS E SILVA SPJNSB02 SPJNSB03 1359 164 4037

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 33 4306/17 JOAO PAULO TIMBO LIMA GOMES SPJNSB02 SPJNSB03 1359 164 3981

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 34 9228/11 FREDERICO RIBEIRO MAGALHAES SPJNSB02 SPJNSB03 1359 164 3980

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 35 9381/14 THIAGO ROBERTO CORADI SPJNSB03 SPJNSB04 1359 164 3885

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 36 6851/19 FERNANDA GARCIA GOMES SPJNSB03 SPJNSB04 1359 164 3752

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 37 5296/13 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DE 

MELLO SPJNSB03 SPJNSB04 1359 164 3749

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 38 9564/14 LUIS RAFAEL DE SOUZA E SILVA SPJNSB02 SPJNSB03 1359 164 3749

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 39 259/17 ELI COSME DE LACERDA SPJNSB04 SPJNSB05 1454 1007 9631

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 40 4478/11 KELEN ALMEIDA OLIVEIRA SPJNSB04 SPJNSB05 1454 1007 7095

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 41 5390/15 MARIA ROSANGELA GOMES 

DUARTE SPJNSB04 SPJNSB05 1454 1007 6822

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 42 4883/13 GEORGE DA SILVA CRUZ SPJNSB04 SPJNSB05 1454 1007 6550

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 43 4665/14 RICARDO DE SOUZA HOLANDA SPJNSB03 SPJNSB04 1454 1007 6399

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 44 4793/14 REGINALDO SAMPAIO DANTAS SPJNSB04 SPJNSB05 1454 1007 6298

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/B 45 5111/10 ALESSANDRA TRINDADE 

RODOLFO DANTAS DA COSTA SPJNSB03 SPJNSB04 1454 1007 5796

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/C 1 11879/10 ADRIANO BRANDAO SILVA SPJNSC03 SPJNSC04 1454 1379 9637

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/C 2 214/15 ANDREIA COELHO RAMOS SPJNSC04 SPJNSC05 1454 950 9625

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/C 3 4582/10 JOSE WILIAN RORIZ PAIVA SPJNSC04 SPJNSC05 1454 950 6775

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/C 4 4660/18 FERNANDA MARIA CASTELO 

BRANCO MELO SPJNSC04 SPJNSC05 1454 950 6409

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/C 5 5402/18 ANDREA CARVALHO GUIMARAES SPJNSC04 SPJNSC05 1454 164 6795

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/C 6 1735/17 ADROALDO LIMA PEREIRA JÚNIOR SPJNSC05 SPJNSC06 1454 164 6655

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/C 7 4668/16 JOSE ALESSANDRO CIDRAO 

PINHEIRO SPJNSC05 SPJNSC06 1454 164 6395

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/C 8 5225/11 FRANCISCO ÉSQUILO MOURÃO 

LIMA FONTES SPJNSC01 SPJNSC02 1379 1379 6987

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/C 9 4580/15 FLAVIANNE DAMASCENO MAIA 

CAMPELO SPJNSC01 SPJNSC02 1359 1359 6782

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/C 10 5124/19 IVNA VIANA DE ALENCAR 

FERNANDES SPJNSC01 SPJNSC02 1359 1359 5755

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/C 11 2656/16 FERNANDO CESAR ABREU DE 

MELO SPJNSC02 SPJNSC03 1359 164 6522

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/C 12 4669/13 WENDELL LAURENTINO DE 

MEDEIROS SPJNSC03 SPJNSC04 1359 164 6399

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/C 13 4988/15 NILMAR ARAUJO DE AQUINO SPJNSC03 SPJNSC04 1359 164 6152

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/C 14 11829/19 FRANCISCO CLAUDIO TEIXEIRA 

PINTO SPJNSC02 SPJNSC03 1454 1007 9673

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/C 15 572/15 ANTONIA VANDERLI DE SOUSA SPJNSC04 SPJNSC05 1454 1007 9444

OFICIAL DE JUSTICA N. SUPERIOR - 
PCCR2010/ESP 1 1053/17 RODRIGO VERISSIMO 

MONTEZUMA SPJNSE02 SPJNSE03 1007 164 8492

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 1 40525/10 IZIDORO PEREIRA DA SILVA NETO SPJNMA01 SPJNMA02 1674 1674 1674

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 2 40543/18 KELMA ALVES SOARES SPJNMA01 SPJNMA02 1674 1674 1674

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 3 40540/16 LOURENA CELE DA SILVA PONTES SPJNMA01 SPJNMA02 1674 1674 1674

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 4 40541/13 ADSON ROMARIO RODRIGUES 
SANTOS SPJNMA01 SPJNMA02 1674 1674 1674

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 5 24505/18 GEORGE ANTONIO NUNES E SILVA SPJNMA01 SPJNMA02 1673 1673 1673

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 6 40560/19 RODRIGO FROTA ARAGAO SPJNMA01 SPJNMA02 1671 1671 1671

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 7 24843/15 LARISSA COURAS VIEIRA DA 
COSTA SPJNMA01 SPJNMA02 1667 1667 1863

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 8 40563/10 CLEUDER REBOUÇAS DE AGUIAR SPJNMA01 SPJNMA02 1665 1665 1665

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 9 40577/16 JOSE LEANDRO DE PAULA 
MORAES SPJNMA01 SPJNMA02 1659 1659 1659

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 10 22546/11 JOSÉ ALAOR DE ALBUQUERQUE 
NETO SPJNMA02 SPJNMA03 2710 1007 2710



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

39Disponibilização: segunda-feira, 11 de julho de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2882Caderno 1: Administrativo

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 11 22553/16 LEONARDO DAVI SILVA DE 
CARVALHO SPJNMA02 SPJNMA03 2710 1007 2710

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 12 22632/11 CARLOS HENRIQUE RODRIGUES 
FERREIRA SPJNMA03 SPJNMA04 2710 164 2710

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 13 22574/16 AELDO EVANGELISTA JUNIOR SPJNMA03 SPJNMA04 2710 164 2710

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 14 22622/15 MARIA DANIELE RIBEIRO SPJNMA03 SPJNMA04 2710 164 2710

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 15 22569/16 PATRICIA VIRGINIA DAVIS ABREU 
CHAVES SPJNMA03 SPJNMA04 2710 164 2710

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 16 22559/10 JULIANA PEREIRA SAMPAIO 
ROCHA SPJNMA03 SPJNMA04 2710 164 2710

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 17 22654/19 IONARA MELO DE AQUINO 
PEREIRA SPJNMA03 SPJNMA04 2710 164 2710

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 18 6890/17 AMANDA FERNANDES SILVA 
ARAÚJO MANESCHY SPJNMA03 SPJNMA04 2710 164 2710

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 19 22619/10 SARAH SUYANNE LEORNE 
TEOFILO SPJNMA03 SPJNMA04 2710 164 2710

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 20 22555/10 MARLIN RODRIGUES DA SILVA SPJNMA03 SPJNMA04 2710 164 2710

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 21 22597/10 FERNANDA DE MORAIS 
HYPPOLITO SPJNMA03 SPJNMA04 2710 164 2710

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 22 22579/12 DIENNE STEFANNY MAGALHÃES 
DELMONDES POLICARPO SPJNMA03 SPJNMA04 2710 164 2710

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 23 22601/15 PEDRO EMMANUEL BRAGA 
EVANGELISTA SPJNMA03 SPJNMA04 2710 164 2710

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 24 22550/14 LILIAN BASTOS RIBAS DE AGUIAR SPJNMA03 SPJNMA04 2710 164 2710

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 25 7659/10 REBECA DE FRANÇA DAMASCENO SPJNMA03 SPJNMA04 2710 164 2710

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 26 22543/10 ERLANE SOUSA FARIAS SPJNMA03 SPJNMA04 2710 164 2710

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 27 22644/12 ARI BATISTA MACEDO COSTA SPJNMA03 SPJNMA04 2710 164 2710

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 28 22584/12 MATEUS SOARES BEZERRA SPJNMA03 SPJNMA04 2710 164 2710

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 29 22586/17 HERISSON JONES BRANDÃO 
ARAÚJO SPJNMA02 SPJNMA03 2709 1007 2709

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 30 22590/10 GERMANA MENDONÇA DA SILVA SPJNMA03 SPJNMA04 2709 164 2709

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 31 22646/17 FRANCISCO ROSA DE LIMA FILHO SPJNMA03 SPJNMA04 2708 164 2708

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 32 22631/14 SANDRO MIOTTO TAVARES SPJNMA03 SPJNMA04 2708 164 2708

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 33 22637/18 ARIXANCER PINHEIRO MENDES SPJNMA03 SPJNMA04 2707 164 2707

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 34 22657/10 ANTONIO LUIZ MARQUES DA SILVA 
FILHO SPJNMA02 SPJNMA03 2706 1007 2706

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 35 22668/14 VANESSA DE SOUSA FRUTUOSO SPJNMA03 SPJNMA04 2703 164 2703

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 36 22641/10 DEYSE BEZERRA DE AZEVEDO SPJNMA03 SPJNMA04 2703 164 2703

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 37 22667/17 PAULO AVELAR MATOS MOREIRA SPJNMA03 SPJNMA04 2702 164 2702

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 38 22665/12 MARYANNE MONTEIRO SPJNMA03 SPJNMA04 2702 164 2702

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 39 6893/19 JULIANA RODRIGUES MOREIRA 
PINHEIRO SPJNMA03 SPJNMA04 2702 164 2702

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 40 22659/15 MAGNUS AUGUSTO DE QUEIROS 
FLORENCIO SPJNMA03 SPJNMA04 2702 164 2702

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 41 22660/16 BRUNO RODRIGUES DE SOUZA SPJNMA03 SPJNMA04 2701 164 2701

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 42 22677/13 LUIS ANTONIO DE LIMA 
FERNANDES SPJNMA03 SPJNMA04 2701 164 2701

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 43 22664/15 TICIANA GIRÃO SILVEIRA SPJNMA03 SPJNMA04 2700 164 2700

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 44 22672/17 SARAH MARIA DA SILVA 
GONÇALVES SPJNMA03 SPJNMA04 2699 164 2699

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 45 22676/16 JOSE ERICK SOARES LEMOS SPJNMA03 SPJNMA04 2696 164 2696

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 46 22679/18 RENATA SILVEIRA MENESES SPJNMA03 SPJNMA04 2696 164 2696

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 47 22684/18 CARLOS HENRIQUE SILVA DE 
JESUS SPJNMA03 SPJNMA04 2695 164 2695

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 48 22686/12 RAIMUNDO DOMICIANO DIAS SPJNMA03 SPJNMA04 2693 164 2693

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 49 22710/10 CAMILA RIBEIRO BARRETO SPJNMA03 SPJNMA04 2692 164 2692

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 50 22589/19
RONALDO CASSIMIRO 
MARQUEZAN BERLEZE LORENZEN 
PIPPI

SPJNMA02 SPJNMA03 2335 1007 2335

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 51 10565/14 JURACI RUFINO DE OLIVEIRA SPJNMA03 SPJNMA04 3053 164 3053

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 52 5159/14 CLARICE ACIOLI MENEZES 
PERUCCHI CARNEIRO SPJNMA03 SPJNMA04 2713 164 5582

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 53 22533/13 GLEUBA VASCONCELOS MATOS SPJNMA03 SPJNMA04 2713 164 2713

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 54 22541/15 FERNANDA CARVALHO CUNHA SPJNMA03 SPJNMA04 2713 164 2713

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 1 5547/15 JOSE EUMAR RABELO CAMURÇA 
JUNIOR SPJNMB04 SPJNMB05 1671 950 4612

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 2 7682/19 EDISON FERREIRA NUNES SPJNMB04 SPJNMB05 1671 950 4612

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 3 7660/11 PAULO HENRIQUE PEREIRA 
VENCESLAU SPJNMB03 SPJNMB04 1656 1379 4605



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

40Disponibilização: segunda-feira, 11 de julho de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2882Caderno 1: Administrativo

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 4 5560/17 MARIA BETANIA MENDONÇA DE 
OLIVEIRA SPJNMB03 SPJNMB04 1656 1379 4561

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 5 5562/11 ONESIO SERRA MENDONÇA 
JUNIOR SPJNMB04 SPJNMB05 1656 950 4568

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 6 5549/10 JOANA D ARC MAGALHAES SPJNMB02 SPJNMB03 1482 1379 4612

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 7 5558/19 FABIO REBOUÇAS REINALDO SPJNMB02 SPJNMB03 1482 1379 4599

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 8 5559/16 ADALBERTO DOS SANTOS LEITE SPJNMB02 SPJNMB03 1482 1379 4599

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 9 5563/19 ROMULO AUGUSTO NEVES FACÓ 
BARROS SPJNMB02 SPJNMB03 1482 1379 4593

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 10 7720/11 CESAR ALVES DUARTE SPJNMB02 SPJNMB03 1482 1379 4578

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 11 5529/17 MAURO FERREIRA DA SILVEIRA SPJNMB03 SPJNMB04 1482 950 4612

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 12 7707/10 ROBSON WILLIAM GIRAO SARAIVA SPJNMB04 SPJNMB05 1482 164 4586

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 13 9615/15 MILENA MOREIRA DE GOES 
MAGALHAES SPJNMB01 SPJNMB02 1359 1359 3711

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 14 9629/10 CICERO ROMMEL BEZERRA 
ROCHA SPJNMB01 SPJNMB02 1359 1359 3707

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 15 9674/16 CARLOS ANDRE DE SENA 
RODRIGUES SPJNMB01 SPJNMB02 1359 1359 3687

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 16 9206/14 REGIS DAVI SILVA BRAGA SPJNMB02 SPJNMB03 1359 950 3998

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 17 9562/10 EDERLEY FRAGOSO DA SILVA SPJNMB02 SPJNMB03 1359 950 3750

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 18 9581/15 ANTONIO FERNANDES COSTA LIMA SPJNMB02 SPJNMB03 1359 950 3738

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 19 9643/10 JUNIOR REGIS BATISTA CYSNE SPJNMB02 SPJNMB03 1359 950 3703

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 20 9379/16 FRANCISCO DAS CHAGAS CHAVES SPJNMB03 SPJNMB04 1359 164 3872

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 21 9551/16 FRANCISCO TIAGO DIAS PINTO SPJNMB03 SPJNMB04 1359 164 3753

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 22 9550/19 JONATAS DO NASCIMENTO 
LOURENÇO SPJNMB03 SPJNMB04 1359 164 3753

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 23 9630/11 HELDIR SAMPAIO SILVA SPJNMB03 SPJNMB04 1359 164 3709

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 24 9625/11 MOISES ANTONIO FERNANDES 
MONTE COSTA SPJNMB03 SPJNMB04 1359 164 3709

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 25 9623/17 DANIEL HENRIQUE DA SILVA SPJNMB03 SPJNMB04 1359 164 3709

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 26 9652/19 VLADWILSON MENDES PEREIRA SPJNMB03 SPJNMB04 1359 164 3702

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 27 9666/14 DARLAN DOS SANTOS OLIVEIRA SPJNMB03 SPJNMB04 1359 164 3689

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 28 9687/14 ADRIANO DE SOUZA NOGUEIRA SPJNMB03 SPJNMB04 1359 164 3686

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 29 5198/12 CRISTIANO HENRIQUE LIMA DE 
CARVALHO SPJNMB04 SPJNMB05 1671 1007 5299

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 30 5576/17 FRANCISCA VANIA SALES BASTOS SPJNMB02 SPJNMB03 1482 1007 4499

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 31 5586/13 MONIQUE AGUIAR PORTO OKUBO SPJNMB02 SPJNMB03 1482 1007 4479

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 32 7877/10 ALEXANDRE SANTIAGO 
ASSUMPÇAO CEARENSE SPJNMB02 SPJNMB03 1482 1007 4459

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 33 8035/10 THIAGO DA SILVA SAMPAIO SPJNMB02 SPJNMB03 1482 1007 4400

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 34 8020/18 FRANCISCO ASSIS ARAUJO PINTO SPJNMB03 SPJNMB04 1482 1007 4396

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 35 8025/14 ADARILDO DE BRITO FIGUEIREDO SPJNMB03 SPJNMB04 1482 1007 4390

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 36 8083/18 RENATA ARAUJO MOREIRA SPJNMB02 SPJNMB03 1482 1007 4341

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/B 37 7768/15 FRANCISCO RERISSON ALVES DE 
ARAUJO SPJNMB04 SPJNMB05 1482 164 4544

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/C 1 5004/10 LORENA EUFRASIO HOLANDA 
MATTAR SPJNMC02 SPJNMC03 1399 1007 6122

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 1 135/10 RAIMUNDO NONATO DE CASTRO SPJNME03 SPJNME04 2534 1379 9615

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 2 522/13 FRANCISCO JOSE BRITO MOTA SPJNME04 SPJNME05 2534 1379 9498

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 3 218/14 ELIEZER TEIXEIRA CAVALCANTE SPJNME07 SPJNME08 2534 164 9625

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 4 185/11 JOAO BATISTA GALDINO SPJNME05 SPJNME06 2534 164 9624

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 5 2049/19 FELIZA DE SOUSA FERREIRA SPJNME07 SPJNME08 2534 164 8310

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 6 201538/13 SANDRA MARIA MONTENEGRO 

BESSA SPJNME05 SPJNME06 2441 1379 9743

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 7 4538/11 GASIEL RODRIGUES BARROS SPJNME05 SPJNME06 2441 1379 6934

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 8 4586/19 LIANA MARA ABREU VIANA DE 

AGUIAR SPJNME06 SPJNME07 2441 950 6756

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 9 2976/15 MARIA SOCORRO DE MACEDO 

SARAIVA SPJNME07 SPJNME08 2441 164 8548

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 10 2994/13 ENEUDA VIEIRA CORRÊA DA SILVA SPJNME06 SPJNME07 2441 164 8545

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 11 2986/11 PAULO REGIS XAVIER ARAUJO SPJNME07 SPJNME08 2441 164 8541

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 12 3132/11 ANA VALERIA SOUSA AZEVEDO SPJNME06 SPJNME07 2441 164 8539



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

41Disponibilização: segunda-feira, 11 de julho de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2882Caderno 1: Administrativo

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 13 3359/16 ANA CRISTINA PINHEIRO GOMES SPJNME05 SPJNME06 2441 164 8296

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 14 4027/10 FARLEY HERBERT MEDEIROS 

JUSTO SPJNME06 SPJNME07 2441 164 7375

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 15 2561/10 JULIANA VASCONCELOS DINIZ DE 

OLIVEIRA SPJNME07 SPJNME08 2441 164 6671

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 16 1745/13 FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA 

ARAUJO SPJNME07 SPJNME08 2441 164 6635

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 17 4944/10 ROXANNE JENICE MARTINS 

RIBEIRO SPJNME07 SPJNME08 2441 164 6278

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 18 4966/18 FLAVIO HENRIQUE FERNANDES 

DE PAULA SPJNME06 SPJNME07 2441 164 6227

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 19 201702/11 SILVIA MARIA PEREIRA BEZERRA SPJNME02 SPJNME03 1671 1379 9704

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 20 613/10 LARAY RODRIGUES DE OLIVEIRA SPJNME02 SPJNME03 1671 1379 9470

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 21 796/18 LINCOLN NEVES NOGUEIRA SPJNME03 SPJNME04 1671 1379 9444

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 22 46/18 ANTONIO JAERIO SILVA SPJNME03 SPJNME04 1671 1379 9215

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 23 2925/16 BERNABIO DA COSTA MAGALHAES SPJNME02 SPJNME03 1671 1379 8551

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 24 1953/16 GERUSA LIMA MAIA SPJNME02 SPJNME03 1671 1379 8547

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 25 212/10 PEDRO ETELVINO JUNIOR SPJNME05 SPJNME06 1671 164 9631

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 26 622/19 JOSE LUCIANO GOMES DA SILVA SPJNME05 SPJNME06 1671 164 9475

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 27 3242/13 ANTONIA ALVES DO NASCIMENTO 

COSTA SPJNME04 SPJNME05 1671 164 8397

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 28 3307/10 EVALDO XAVIER SPJNME03 SPJNME04 1656 1379 8349

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 29 3627/19 LEONARDO HENRIQUE MOTA LIMA SPJNME03 SPJNME04 1656 1379 7911

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 30 4899/13 MARCIA MARIA LOIOLA MUNIZ SPJNME03 SPJNME04 1656 1379 6461

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 31 5883/18 CASSIO MACHADO CAVALCANTI SPJNME03 SPJNME04 1656 1379 6203

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 32 4772/14 RENATA CHRISTINA ARAUJO 

RUFINO SPJNME03 SPJNME04 1656 950 6314

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 33 12013/10 ADRIANA DA SILVA BARBOSA 

ARAUJO SPJNME05 SPJNME06 1656 164 9547

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 34 4440/14 FRANCISCO EVILASIO FONTENELE 

VIEIRA SPJNME05 SPJNME06 1656 164 7145

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 35 4680/10 RAIMUNDO CARLOS SABINO DA 

COSTA SPJNME04 SPJNME05 1656 164 6394

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 36 5000/11 ROOSELANE BELCHIOR LIMA 

PONTES SPJNME05 SPJNME06 1656 164 6119

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 37 11991/10 CYNTHIA TEIXEIRA GADELHA SPJNME02 SPJNME03 1482 1379 8996

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 38 836/15 ELILDE LIMA PINHEIRO SPJNME02 SPJNME03 1482 1379 8006

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 39 4441/11 GERALDO JUNIO TEIXEIRA DA 

SILVA SPJNME02 SPJNME03 1482 1379 7145

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 40 4445/10 FRANCISCO DEMETRIO MONTE 

PEREIRA SPJNME02 SPJNME03 1482 1379 7131

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 41 2114/19 PAULO CLERNANDO MELO 

RODRIGUES SPJNME02 SPJNME03 1482 1379 6476

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 42 3519/11 MAURICIO LIMA DA SILVA SPJNME02 SPJNME03 1482 1379 6448

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 43 3818/10 MARIA EDNA DE SOUSA BRITO SPJNME03 SPJNME04 1482 950 7741

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 44 12112/18 ANA VIRGINIA DA SILVA SPJNME03 SPJNME04 1482 164 9398

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 45 2967/16 FRANCISCO FLAVIO MONTE DE 

OLIVEIRA SPJNME03 SPJNME04 1482 164 8541

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 46 2920/10 MARIA DA CONCEICAO DE DEUS 

SILVA SPJNME03 SPJNME04 1482 164 8541

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 47 6436/10 GLAUCIA MARIA BRAGA RIBAMAR SPJNME04 SPJNME05 1482 164 5674

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 48 4248/11 CREMILDA GONÇALVES DA SILVA 

LIMA SPJNME04 SPJNME05 1468 164 7070

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 49 4775/16 JOSEFA ALVES DE SOUSA SPJNME05 SPJNME06 1468 164 6308

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 50 4773/11 SAMUEL DA SILVA ALVES SPJNME02 SPJNME03 1455 1379 6308

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 51 2205/15 MONICA RESENDE MARTINS 

IBIAPINA SPJNME04 SPJNME05 1455 164 7136

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 52 4684/10 DECIO JULIAO XAVIER DE SOUSA SPJNME04 SPJNME05 1455 164 6386

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 53 5020/14 ANDREZA PEREIRA BONFIM SPJNME04 SPJNME05 1455 164 6070

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 54 201480/11 GILVAN GONDIM LIMA VIANA SPJNME03 SPJNME04 1455 164 6061

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 55 5102/11 EMMANUEL ALVES DE SOUSA SPJNME03 SPJNME04 1455 164 5860

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 56 5108/15 WALBERTO GOMES MARTINS 

FILHO SPJNME04 SPJNME05 1455 164 5815

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 57 5121/17 GUIDO PONTE FILHO SPJNME03 SPJNME04 1455 164 5755

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 58 6371/14 DIANA SANTOS PONTES SPJNME04 SPJNME05 1455 164 5746

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 59 6350/14 WELLINGTON CRUZ MACEDO SPJNME04 SPJNME05 1455 164 5745



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

42Disponibilização: segunda-feira, 11 de julho de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2882Caderno 1: Administrativo

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 60 644/16 MARIA APARECIDA XAVIER DE 

OLIVEIRA SPJNME01 SPJNME02 1379 1379 9477

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 61 4429/17 PAULO HENRIQUE BARBOSA 

ROCHA SPJNME01 SPJNME02 1379 1379 7159

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 62 4439/13 HELENA CLAUDIA GOMES 

BARBOSA LIMA SPJNME01 SPJNME02 1379 1379 7146

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 63 1791/16 AURELIO GLEITON BEZERRA SPJNME01 SPJNME02 1379 1379 6553

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 64 5977/16 PEDRO SEGUNDO XIMENES 

CARMO SPJNME01 SPJNME02 1379 1379 6130

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 65 5042/11 FRANCISCO ELSON ROCHA DO 

NASCIMENTO SPJNME02 SPJNME03 1359 950 5989

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 66 5875/16 RODRIGO LIMA BATISTA SPJNME03 SPJNME04 1359 164 6214

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 67 6056/11 JECONIAS ALVES DE OLIVEIRA 

JUNIOR SPJNME03 SPJNME04 1359 164 6049

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 68 6079/16 PAULO SERGIO ARAUJO SPJNME03 SPJNME04 1359 164 6014

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 69 6380/13 JOSE ERIVALDO COSTA 

GONÇALVES SPJNME03 SPJNME04 1359 164 5731

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/
ESP 70 6403/10 GLEIDSON FABIO VIEIRA 

RODRIGUES SPJNME02 SPJNME03 1359 164 5704

EDITAL Nº 152/2022

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no de suas atribuições legais etc.

CONSIDERANDO o disposto no art. 93, incisos II, alíneas “a”, “b”, “c” e “e”, e III, da Constituição Federal, combinado com o 
art. 96, incisos II, alíneas “a”, “c”, “d” e “e”, e V, da Constituição Estadual e arts. 182 e 185, da Lei Estadual nº 12.342, de 28 de 
julho de 1994 – Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado do Ceará, e ainda de acordo com a Resolução n° 07, de 
18 de novembro de 2021, que dispõe sobre a aferição do merecimento para promoção ou remoção de magistrados e acesso ao 
Tribunal de Justiça;

CONSIDERANDO as manifestações constantes nos Processos Administrativos n°s 8500066-71.2022.8.06.0032; 8500047-
16.2022.8.06.0113 e 8500045-75.2022.8.06.0168;

RESOLVE:

Art. 1º Abrir inscrições, com prazo de dez (10) dias corridos, a partir do primeiro dia útil após a disponibilização deste Edital, 
para manifestação de interesse por parte dos(as) Juízes(ízas) de Direito de Entrância Inicial, que desejarem REMOÇÃO, para 
os cargos de:

• Juiz(íza) de Direito Titular da 2ª Vara da Comarca de Jaguaribe;
• Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Jaguaretama;
• Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Novo Oriente;
• Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Jaguaribe;
• Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Campos Sales;
• Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Mucambo;
• Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Solonópole;
• Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Itarema;
• Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Bela Cruz;
• Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Jaguaruana;
• Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Alto Santo;
• Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Pentecoste;
• Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Pedra Branca e 
• Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Jardim.

Art. 2º Os(As) Juízes(ízas) de Direito que desejarem REMOÇÃO, poderão requerê-la ao Tribunal de Justiça, no prazo de 
dez (10) dias corridos, a partir do primeiro dia útil após a disponibilização deste Edital no Diário da Justiça do Estado do Ceará, 
fazendo juntada da documentação necessária para avaliação dos critérios, conforme Anexo Único da Resolução do TJCE nº 
07/2021.

Parágrafo único. A inscrição deverá ser realizada mediante sistema administrativo SAJ-ADM-CPA, encaminhada ao Núcleo 
de Apoio à Gestão do 1º Grau (TJCENAGPG), no prazo previsto no caput deste artigo.

Art. 3º Fica desde já esclarecido e estabelecido que as eventuais inscrições dos Magistrados componentes das quintas 
partes, da lista de antiguidade abaixo relacionada, ficam condicionadas ao desinteresse dos integrantes das quintas partes 
preferenciais, a primeira, inclusive, aos quais é garantida, pela ordem, a prioridade.

QUINTO POSIÇÃO MAGISTRADO COMARCA VARAS

1 1 ERICK OMAR SOARES ARAUJO HORIZONTE VARA ÚNICA

1 2 HERICK BEZERRA TAVARES NOVA OLINDA VARA ÚNICA

1 3 GUIDO DE FREITAS BEZERRA COREAÚ VARA ÚNICA


